
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 54 del 29/09/2010

Numero 331 Reg. Generale del 29/09/2010

OGGETTO: OO.MM. COMPARTECIPAZIONE SPESE FARI E FANALI PORTO DI
BRINDISI ANNO 2009.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 331 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  29  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visto il D.P.R. n. 8 del 1972 e l'art. 97 del D.P.R. 616/77 con i quali sono state trasferite alle 
regioni a statuto ordinario, nel cui territorio si trovi un porto, le funzioni amministrative statali 
in materia di porti lacuali e di porti di navigazione interna; sono trasferite, altresì, alle regioni 
le funzioni amministrative statali relative ad opere concernenti i porti di 2° categoria;

 Considerato che:
�     il porto di Brindisi risulta classificato tra i porti di 2° categoria e pertanto i 
comuni comprensori sono tenuti al riparto in proporzione delle spese per la tenuta e la 
manutenzione riguardante fari e fanali;
�     con nota acquisita al  prot.  n. 8406/2010 il  Ministero dell'Economia e delle 
Finanze Direzione Territoriale Lecce ha chiesto a questo Comune di provvedere al 
versamento  della  somma  di  €  14,18  per  “Spese  sostenute  dalla  Marina  Militare”  
Imposte in scadenza al 31/12/2010;
�     il  versamento  della somma di  € 14,18 deve essere  effettuato tramite  conto 
corrente postale n.1735 intestato alla Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Lecce presso la Banca d'Italia con l'indicazione della causale e imputazione;

 
Ritenuto,pertanto, procedere al pagamento delle spese di cui trattasi;
 

DETERMINA 
 

�     le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
�     di  pagare  al  Dipartimento  Provinciale  del  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze-  Direzione  Provinciale  dei  Servizi  Vari-  Lecce  la  somma  di  €  14,18  per 
“Spese sostenute dalla Marina Militare per la manutenzione di fari e fanali nel porto di 
Brindisi;
�     di effettuare il versamento della somma di € 14,18 tramite bollettino di conto 
corrente postale n. 1735 intestato alla Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Lecce con l'indicazione della causale: manutenzione fari e fanali e imputazione: capo 
10 capitolo 3579 – competenza.-
�     di  autorizzare  l'ufficio  di  ragioneria  all'emissione  di  apposito  mandato  di 
pagamento a favore del Dipartimento Provinciale del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze  –  Direzione  Provinciale  dei  Servizi  Vari  –  Lecce  con  imputazione  della 
somma di € 14,18 sul cap. 590.-

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 331 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 331 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 331 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE


